
Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 1 от 20 января 2025 года 

 

ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.01.2025 г. № 1 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 4 июня 2020 года № 32 "Об утверждении Порядка принятия 

решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области" 

В соответствии с пунктом 4 ст. 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю: 

1. Внести в приложение "Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области", утвержденный постановлением главы Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 4 июня 2020 года № 
32, следующие изменения: 

1.1. В подпункте 4 пункта 2 слово "помилования" заменить словами "актов помилования". 
1.2. В пункте 3: 
- в подпункте 1 слова "выпиской из отчетности" заменить словом "справкой"; 
- подпункт 2 дополнить словами ", предусмотренных регламентом реализации администрации 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 
полномочий администратора доходов местного бюджета по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в местный бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации"; 

- в подпункте 3: 
после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания: 
"- документом, содержащим сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве 

о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина (в случае, предусмотренном 
подпунктом 2 пункта 2 настоящего Порядка);"; 

в абзаце пятом слово "помиловании" заменить словами "актом помилования". 
 1.3. В абзаце первом пункта 4 слова "в комиссию по поступлению и выбытию активов" заменить 

словами "в соответствующую комиссию, уполномоченную на принятие решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет". 

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Новоцарицынского  
сельского поселения                                                                   М.А. Абельдинова 



Пояснительная записка 

     О численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Новоцарицынского сельского поселения и работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание за 4 квартал 2024 года 

 
1. Аппарат Новоцарицынского сельского поселения состоит из 3 человек. Лица, замещающие 
должности государственной гражданской службы или муниципальной службы на момент отчетного 
периода: это глава сельского поселения, главный специалист, ведущий специалист.  
 
Всего расходов по аппарату исполнено за 4 квартал 2024 года: 

Глава сельского поселения 

-заработная плата – 1384019,11 руб.; 

- фонды – 416765,76 руб. 

Аппарат 

-заработная плата – 1514558,83 руб.; 

- фонды – 455001,90 руб. 

 
 2. Муниципальное казенное учреждение Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области «Хозяйственное управление Администрации 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области» состоит из 10 человек. Лица, замещающие должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы на момент отчетного периода: директор МКУ «Хозяйственного управления», 
главный бухгалтер, инспектор, бухгалтер, водитель, водитель АС машины, водитель-экспедитор, 
уборщица служебного помещения, дворник, тракторист.  
 

Всего расходов по МКУ «Хозяйственному управлению»  исполнено за 4 квартал 2024 года  

-заработная плата - 2412066,61 руб.; 

- фонды – 761793,15 руб. 

 

 
 
 
 
Главный специалист                         __________________        С.П.Косенкова  

 

 

ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.01.2025 г.                                                                                                № 2 

Об исполнении бюджета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области 
за IV квартал 2024 года 

              

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
бюджетном процессе в Новоцарицынском сельском поселении: 



1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоцарицынского сельского поселения за IV квартал 
2024 года по доходам в сумме  23853891,56 рублей, по расходам в сумме 24310377,42 рубля, 
профицит  в сумме 456485,86 рублей, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Новоцарицынского  сельского поселения за IV квартал 
2024 года в Совет Москаленского муниципального округа Омской области. 

3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию. 
 

 

Глава Новоцарицынского 

сельского поселения                                                                                         М.А. Абельдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

КОДЫ 

Форма по 
ОКУД 

0503117 

на 1 января 2024 г. Дата 01.01.2024 
по ОКПО 04203467 

Наименование 
финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦАРИЦЫНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Глава по 
БК 

608 

Наименование публично-правового образования Бюджет Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области по ОКТМО 

52632413 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая  
Единица измерения: руб. 383 

 
1. Доходы бюджета 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 010 X 18 124 571,04 18 135 414,59 0,00 
в том числе: 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 7 147 361,64 7 158 205,19 0,00 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 435 461,59 435 461,59 0,00 
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 435 461,59 435 461,59 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов 010 000 10102010010000110 338 141,05 338 141,05 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 97 320,54 97 320,54 0,00 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 408 011,97 1 408 011,97 0,00 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 1 408 011,97 1 408 011,97 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302230010000110 729 567,67 729 567,67 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 729 567,67 729 567,67 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302240010000110 3 810,50 3 810,50 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 3 810,50 3 810,50 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 754 065,21 754 065,21 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 000 10302251010000110 754 065,21 754 065,21 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -79 431,41 -79 431,41 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 000 10302261010000110 -79 431,41 -79 431,41 0,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 64 937,00 64 937,00 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 64 937,00 64 937,00 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 64 937,00 64 937,00 0,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 146 616,56 2 146 616,56 0,00 
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 70 995,44 70 995,44 0,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 70 995,44 70 995,44 0,00 
Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 075 621,12 2 075 621,12 0,00 
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 250 235,11 250 235,11 0,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10606033100000110 250 235,11 250 235,11 0,00 
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 825 386,01 1 825 386,01 0,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10606043100000110 1 825 386,01 1 825 386,01 0,00 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 7 700,00 7 700,00 0,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 7 700,00 7 700,00 0,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 7 700,00 7 700,00 0,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 226 407,73 1 226 407,73 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 000 11105000000000120 1 226 407,73 1 226 407,73 0,00 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 939 968,21 939 968,21 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11105025100000120 939 968,21 939 968,21 0,00 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 286 439,52 286 439,52 0,00 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105035100000120 286 439,52 286 439,52 0,00 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 1 858 226,79 1 858 226,79 0,00 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 1 775 229,45 1 775 229,45 0,00 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 1 775 229,45 1 775 229,45 0,00 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 010 000 11301995100000130 1 775 229,45 1 775 229,45 0,00 
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 82 997,34 82 997,34 0,00 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010 000 11302060000000130 82 996,76 82 996,76 0,00 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 010 000 11302065100000130 82 996,76 82 996,76 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 0,58 0,58 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 010 000 11302995100000130 0,58 0,58 0,00 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 10 843,55 0,00 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 010 000 11607000000000140 0,00 10 843,55 0,00 



Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией 010 000 11607090000000140 0,00 10 843,55 0,00 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 010 000 11607090100000140 0,00 10 843,55 0,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 10 977 209,40 10 977 209,40 0,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 10 875 211,40 10 875 211,40 0,00 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 5 285 217,96 5 285 217,96 0,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 5 253 616,96 5 253 616,96 0,00 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 010 000 20215001100000150 5 253 616,96 5 253 616,96 0,00 
Прочие дотации 010 000 20219999000000150 31 601,00 31 601,00 0,00 
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 000 20219999100000150 31 601,00 31 601,00 0,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 010 000 20225555000000150 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 010 000 20225555100000150 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20230000000000150 235 541,00 235 541,00 0,00 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 235 541,00 235 541,00 0,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 235 541,00 235 541,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 2 854 452,44 2 854 452,44 0,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 2 468 721,38 2 468 721,38 0,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 010 000 20240014100000150 2 468 721,38 2 468 721,38 0,00 



соглашениями 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 385 731,06 385 731,06 0,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 000 20249999100000150 385 731,06 385 731,06 0,00 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 101 998,00 101 998,00 0,00 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 000 20705000100000150 101 998,00 101 998,00 0,00 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 000 20705030100000150 101 998,00 101 998,00 0,00 



2. Расходы бюджета 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - всего 200 X 18 267 594,64 18 064 100,57 203 494,07 
в том числе: 
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 8 225 980,78 8 225 980,78 0,00 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 292 584,50 1 292 584,50 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0102 1500000000 000 1 292 584,50 1 292 584,50 0,00 
Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0102 1510000000 000 1 292 584,50 1 292 584,50 0,00 
Повышение эффективности деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области 200 000 0102 1510100000 000 1 292 584,50 1 292 584,50 0,00 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 200 000 0102 1510129980 000 1 260 983,50 1 260 983,50 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 1510129980 100 1 260 983,50 1 260 983,50 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 1510129980 120 1 260 983,50 1 260 983,50 0,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1510129980 121 965 584,88 965 584,88 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 1510129980 129 295 398,62 295 398,62 0,00 
Поощрение городских и сельских поселений за достигнутый уровень 
социально - экономического развития территорий 200 000 0102 151012998П 000 31 601,00 31 601,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 151012998П 100 31 601,00 31 601,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 151012998П 120 31 601,00 31 601,00 0,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 151012998П 121 24 271,12 24 271,12 0,00 



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 151012998П 129 7 329,88 7 329,88 0,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 947 446,36 1 947 446,36 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0104 1500000000 000 1 947 446,36 1 947 446,36 0,00 
Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0104 1510000000 000 1 947 446,36 1 947 446,36 0,00 
Повышение эффективности деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области 200 000 0104 1510100000 000 1 947 446,36 1 947 446,36 0,00 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 200 000 0104 1510129980 000 1 890 338,89 1 890 338,89 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1510129980 100 1 814 730,77 1 814 730,77 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 1510129980 120 1 814 730,77 1 814 730,77 0,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1510129980 121 1 392 743,30 1 392 743,30 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 1510129980 129 421 987,47 421 987,47 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 1510129980 200 64 308,12 64 308,12 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 1510129980 240 64 308,12 64 308,12 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0104 1510129980 242 38 420,90 38 420,90 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 1510129980 244 25 887,22 25 887,22 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 1510129980 800 11 300,00 11 300,00 0,00 
Исполнение судебных актов 200 000 0104 1510129980 830 2 000,00 2 000,00 0,00 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000 0104 1510129980 831 2 000,00 2 000,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 1510129980 850 9 300,00 9 300,00 0,00 
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 1510129980 852 9 300,00 9 300,00 0,00 
Обеспечение повышения оплаты труда органов местного 
самоуправления поселений 200 000 0104 1510180010 000 57 107,47 57 107,47 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1510180010 100 57 107,47 57 107,47 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 1510180010 120 57 107,47 57 107,47 0,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1510180010 121 43 861,34 43 861,34 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 1510180010 129 13 246,13 13 246,13 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 4 985 949,92 4 985 949,92 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0113 1500000000 000 4 985 949,92 4 985 949,92 0,00 
Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0113 1510000000 000 4 985 949,92 4 985 949,92 0,00 
Повышение эффективности деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области 200 000 0113 1510100000 000 4 985 949,92 4 985 949,92 0,00 
Создание условий для осуществления административно- 
хозяйственного обеспечения деятельности Администрации 200 000 0113 1510120020 000 4 953 851,58 4 953 851,58 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 1510120020 100 2 675 486,77 2 675 486,77 0,00 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 1510120020 110 2 675 486,77 2 675 486,77 0,00 
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 1510120020 111 2 060 845,84 2 060 845,84 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0113 1510120020 119 614 640,93 614 640,93 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1510120020 200 2 268 168,71 2 268 168,71 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1510120020 240 2 268 168,71 2 268 168,71 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0113 1510120020 242 102 229,28 102 229,28 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1510120020 244 1 853 815,93 1 853 815,93 0,00 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 1510120020 247 312 123,50 312 123,50 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1510120020 800 10 196,10 10 196,10 0,00 
Исполнение судебных актов 200 000 0113 1510120020 830 1 000,00 1 000,00 0,00 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000 0113 1510120020 831 1 000,00 1 000,00 0,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1510120020 850 9 196,10 9 196,10 0,00 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0113 1510120020 851 7 801,00 7 801,00 0,00 
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 1510120020 852 705,99 705,99 0,00 
Уплата иных платежей 200 000 0113 1510120020 853 689,11 689,11 0,00 
Реализация прочих мероприятий 200 000 0113 1510129990 000 30 098,34 30 098,34 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1510129990 200 30 098,34 30 098,34 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1510129990 240 30 098,34 30 098,34 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1510129990 244 30 098,34 30 098,34 0,00 
Обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями 200 000 0113 1510180060 000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1510180060 200 1 000,00 1 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1510180060 240 1 000,00 1 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1510180060 244 1 000,00 1 000,00 0,00 
Предоставление помещения для работы сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного полиции 200 000 0113 1510180080 000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1510180080 200 1 000,00 1 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1510180080 240 1 000,00 1 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1510180080 244 1 000,00 1 000,00 0,00 
Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 235 541,00 235 541,00 0,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 235 541,00 235 541,00 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0203 1500000000 000 235 541,00 235 541,00 0,00 
Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0203 1510000000 000 235 541,00 235 541,00 0,00 
Повышение эффективности деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области 200 000 0203 1510100000 000 235 541,00 235 541,00 0,00 
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 200 000 0203 1510151182 000 235 541,00 235 541,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 1510151182 100 235 541,00 235 541,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 200 000 0203 1510151182 120 235 541,00 235 541,00 0,00 



органов 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1510151182 121 182 278,79 182 278,79 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 1510151182 129 53 262,21 53 262,21 0,00 
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 3 015 556,86 2 812 062,79 203 494,07 
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 1 414 595,00 1 414 595,00 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0405 1500000000 000 1 414 595,00 1 414 595,00 0,00 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области " 200 000 0405 1520000000 000 1 414 595,00 1 414 595,00 0,00 
Совершенствование системы управления собственностью, 
обеспечение полномочий в сфере национальной экономики 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 200 000 0405 1520300000 000 1 414 595,00 1 414 595,00 0,00 
Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока 200 000 0405 1520370550 000 1 400 449,05 1 400 449,05 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 1520370550 800 1 400 449,05 1 400 449,05 0,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0405 1520370550 810 1 400 449,05 1 400 449,05 0,00 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 000 0405 1520370550 811 1 400 449,05 1 400 449,05 0,00 
Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока 200 000 0405 15203S0550 000 14 145,95 14 145,95 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 15203S0550 800 14 145,95 14 145,95 0,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0405 15203S0550 810 14 145,95 14 145,95 0,00 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 000 0405 15203S0550 811 14 145,95 14 145,95 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 600 961,86 1 397 467,79 203 494,07 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0409 1500000000 000 1 600 961,86 1 397 467,79 203 494,07 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 200 000 0409 1520000000 000 1 600 961,86 1 397 467,79 203 494,07 



муниципального района Омской области " 
Развитие дорожного хозяйства Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области " 200 000 0409 1520100000 000 1 600 961,86 1 397 467,79 203 494,07 
Содержание, ремонт автомобильных дорог и проведение 
мероприятий, связанных с дорожным хозяйством 200 000 0409 1520120010 000 1 600 961,86 1 397 467,79 203 494,07 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 1520120010 200 1 600 961,86 1 397 467,79 203 494,07 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1520120010 240 1 600 961,86 1 397 467,79 203 494,07 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1520120010 244 1 600 961,86 1 397 467,79 203 494,07 
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 4 645 718,72 4 645 718,72 0,00 
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 1 113 149,53 1 113 149,53 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0502 1500000000 000 1 113 149,53 1 113 149,53 0,00 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области " 200 000 0502 1520000000 000 1 113 149,53 1 113 149,53 0,00 
Развитие коммунальной инфраструктуры Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области 200 000 0502 1520200000 000 1 113 149,53 1 113 149,53 0,00 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 1520220020 000 61 023,15 61 023,15 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 1520220020 200 61 023,15 61 023,15 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 1520220020 240 61 023,15 61 023,15 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 1520220020 244 61 023,15 61 023,15 0,00 
Организация водоснабжения населения в границах поселения 200 000 0502 1520280040 000 1 052 126,38 1 052 126,38 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 1520280040 200 1 052 126,38 1 052 126,38 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 1520280040 240 1 052 126,38 1 052 126,38 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 1520280040 244 1 052 126,38 1 052 126,38 0,00 
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 3 532 569,19 3 532 569,19 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0503 1500000000 000 3 532 569,19 3 532 569,19 0,00 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области " 200 000 0503 1520000000 000 898 217,24 898 217,24 0,00 



Развитие коммунальной инфраструктуры Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области 200 000 0503 1520200000 000 898 217,24 898 217,24 0,00 
Уличное освещение 200 000 0503 1520220030 000 447 246,09 447 246,09 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1520220030 200 447 246,09 447 246,09 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1520220030 240 447 246,09 447 246,09 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1520220030 244 247 246,09 247 246,09 0,00 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 1520220030 247 200 000,00 200 000,00 0,00 
Ремонт и содержание памятника 200 000 0503 1520220050 000 4 360,00 4 360,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1520220050 200 4 360,00 4 360,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1520220050 240 4 360,00 4 360,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1520220050 244 4 360,00 4 360,00 0,00 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 200 000 0503 1520220060 000 117 987,56 117 987,56 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1520220060 200 117 987,56 117 987,56 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1520220060 240 117 987,56 117 987,56 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1520220060 244 117 987,56 117 987,56 0,00 
Благоустройство территории, прилегающей к объектам социального 
значения поселения 200 000 0503 1520280130 000 242 814,59 242 814,59 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1520280130 200 242 814,59 242 814,59 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1520280130 240 242 814,59 242 814,59 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1520280130 244 242 814,59 242 814,59 0,00 
Изготовление и ремонт социально-значимых объектов 200 000 0503 1520280150 000 40 890,00 40 890,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1520280150 200 40 890,00 40 890,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1520280150 240 40 890,00 40 890,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1520280150 244 40 890,00 40 890,00 0,00 
Разработка проектно-сметной документации для участия в 
конкурсном отборе инициативных проектов 200 000 0503 1520280170 000 44 919,00 44 919,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1520280170 200 44 919,00 44 919,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1520280170 240 44 919,00 44 919,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1520280170 244 44 919,00 44 919,00 0,00 
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды на 
территории с.Новоцарицыно Москаленского муниципального района" 200 000 0503 1540000000 000 2 634 351,95 2 634 351,95 0,00 



Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды на территории Омской области", направленного на 
достижение целей федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 200 000 0503 154F200000 000 2 634 351,95 2 634 351,95 0,00 
Благоустройство общественных территорий населенных пунктов 
муниципальных образований Омской области 200 000 0503 154F255550 000 2 634 351,95 2 634 351,95 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 154F255550 200 2 634 351,95 2 634 351,95 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 154F255550 240 2 634 351,95 2 634 351,95 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 154F255550 244 2 634 351,95 2 634 351,95 0,00 
Образование 200 000 0700 0000000000 000 31 500,00 31 500,00 0,00 
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 31 500,00 31 500,00 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0707 1500000000 000 31 500,00 31 500,00 0,00 
Подпрограмма "Развитие социальной сферы Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области" 200 000 0707 1530000000 000 31 500,00 31 500,00 0,00 
Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, физической культуры и спорта 200 000 0707 1530100000 000 31 500,00 31 500,00 0,00 
Реализация мероприятий для детей и молодежи 200 000 0707 1530120010 000 31 500,00 31 500,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 1530120010 200 31 500,00 31 500,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 1530120010 240 31 500,00 31 500,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 1530120010 244 31 500,00 31 500,00 0,00 
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 1 775 773,40 1 775 773,40 0,00 
Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 775 773,40 1 775 773,40 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 0801 1500000000 000 1 775 773,40 1 775 773,40 0,00 
Подпрограмма "Развитие социальной сферы Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области" 200 000 0801 1530000000 000 1 775 773,40 1 775 773,40 0,00 
Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, физической культуры и спорта 200 000 0801 1530100000 000 1 775 773,40 1 775 773,40 0,00 



Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг на 
территории поселения 200 000 0801 1530120020 000 831 163,40 831 163,40 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 1530120020 200 831 163,40 831 163,40 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1530120020 240 831 163,40 831 163,40 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0801 1530120020 242 6 999,90 6 999,90 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 1530120020 244 184 854,00 184 854,00 0,00 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 1530120020 247 639 309,50 639 309,50 0,00 
Осуществление полномочий на создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры 200 000 0801 1530120030 000 944 610,00 944 610,00 0,00 
Межбюджетные трансферты 200 000 0801 1530120030 500 944 610,00 944 610,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 1530120030 540 944 610,00 944 610,00 0,00 
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 272 423,88 272 423,88 0,00 
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 272 423,88 272 423,88 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 1001 1500000000 000 272 423,88 272 423,88 0,00 
Подпрограмма "Развитие социальной сферы Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области" 200 000 1001 1530000000 000 272 423,88 272 423,88 0,00 
Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, физической культуры и спорта 200 000 1001 1530100000 000 272 423,88 272 423,88 0,00 
Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 200 000 1001 1530120050 000 272 423,88 272 423,88 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 1530120050 300 272 423,88 272 423,88 0,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 1530120050 310 272 423,88 272 423,88 0,00 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 1530120050 312 272 423,88 272 423,88 0,00 
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 65 100,00 65 100,00 0,00 
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 65 100,00 65 100,00 0,00 
Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 200 000 1101 1500000000 000 65 100,00 65 100,00 0,00 
Подпрограмма "Развитие социальной сферы Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области" 200 000 1101 1530000000 000 65 100,00 65 100,00 0,00 



Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, физической культуры и спорта 200 000 1101 1530100000 000 65 100,00 65 100,00 0,00 
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 200 000 1101 1530120060 000 65 100,00 65 100,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 1530120060 200 65 100,00 65 100,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 1530120060 240 65 100,00 65 100,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 1530120060 244 65 100,00 65 100,00 0,00 
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -143 023,60 71 314,02 X 

 

 

   
Форма 0503117 с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 143 023,60 -71 314,02 214 337,62 
в том числе: 
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 
из них: 
 520   0,00 0,00 0,00 
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 
из них: 
 620   0,00 0,00 0,00 
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 143 023,60 -71 314,02 214 337,62 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 143 023,60 -71 314,02 214 337,62 
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -18 124 571,04 -18 290 541,67 X 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -18 124 571,04 -18 290 541,67 X 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -18 124 571,04 -18 290 541,67 X 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 000 01050201100000510 -18 124 571,04 -18 290 541,67 X 
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 18 267 594,64 18 219 227,65 X 



Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 18 267 594,64 18 219 227,65 X 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 18 267 594,64 18 219 227,65 X 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 000 01050201100000610 18 267 594,64 18 219 227,65 X 

 

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
М.А. Абельдинова 

(подпись) (расшифровка подписи) 

Главный специалист 
С.П. Косенкова 

(подпись) (расшифровка подписи) 

 
Главный специалист 

С.П. Косенкова 
(подпись) (расшифровка подписи) 

 
11 января 2024 г. 

 


